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NOTAT 

Statusnotat vedr. arbejdet omkring en ny bygning til Inatsisartut   

1. Høringsprocessen 
Partierne blev ved skrivelse af 22. juni 2013 anmodet om deres stillingtagen til Formand-
skabets principbeslutning om at arbejde videre med planerne om en ny bygning til 
Inatsisartut. Partierne blev ved samme lejlighed tilsendt det diskussionsoplæg af 6. juni 
2013, som lå til grund for Formandskabets beslutning.  
 
Siumut og Inuit Ataqatigiit har hhv. 26. og 25. juli 2013 skriftligt tilkendegivet partiernes po-
sitive holdning til projektet og velvilje til at arbejde videre med sagen. De øvrige partier har 
pr. dags dato ikke svaret. På baggrund af tidligere udmeldinger fra partiformændene tør det 
dog antages, at der også her er velvilje overfor projektet.  
 
Der synes herefter at være bred politisk opbakning til at gå videre med projektet.  

2. Administrative drøftelser 
På baggrund af Formandskabets principbeslutning har Bureauet afholdt et møde med re-
præsentanter med Departementet for Boliger, Natur og Miljø med henblik på at indhente 
teknisk rådgivning til den videre proces. Departementet v/Styrelseschef Olafur P. Nielsen 
har tilkendegivet meget gerne at ville bistå med projektets videre udarbejdelse.  
 
Endvidere er den nye departementschef for formanden for Naalakkersuisuts departement 
uformelt orienteret om sagen.  
 
På baggrund af de administrative drøftelser konstateres det, at Naalakkersuisuts planer for 
bygningerne i det eksisterende centraladministrationskompleks fortsat er uklare. Tilsynela-
dende er der hos Naalakkersuisut stemning for at levetidsforlænge de eksisterende bygnin-
ger, men dette er så vidt det kan konstateres ikke besluttet. Da dette kan være af væsentlig 
betydning for muligheden for at skaffe en byggegrund til projektet er der behov for en afkla-
ring snarest muligt.  

3. Den videre proces samt indstillinger 
I oplægget af 6. juni 2013 var anført følgende forventede politiske proces for byggeriet: 
 

11.1 Den politiske proces 
Såfremt Formandskabet ønsker at gå videre med disse planer vil en umiddel-
bar projektmodel f.s.v. angår den politiske beslutningsproces kunne se såle-
des ud: 
 

1. Principiel diskussion i Formandskabet 
2. Inddragelse af yderligere interessenter i form af de politiske partier og 

Naalakkersuisut. 
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3. Tilknytning af byggerådgiver i form af f.eks. TNT arkitektfirma med 
henblik på udformning af projektet. 

4. Principbeslutning i Inatsisartut, herunder beslutning om finansierings-
model og afklaring af politiske forhold. 

5. Udarbejdelse af endeligt projekt,  
6. Endelig beslutning i Inatsisartut. 
7. Byggestart og efterfølgende ibrugtagning 

 
Formanden for Naalakkersuisut er tidligere generelt orienteret om Formandskabets overve-
jelser. Tiden er derfor nu kommet til formelt at inddrage Naalakkersuisut i det videre projekt 
samt at få dette teknisk kvalificeret og yderligere beskrevet jfr. pkt. 2 og 3 ovenfor.  
 
På baggrund af mødet med Departementet for Boliger, Natur og Miljø anbefales det, at Bu-
reauet entrerer med eksterne rådgivere om sagen. Departementet anbefalede konkret, at 
der entreres med følgende: 
 

Bygherrerådgiver: TNT Tegnestue v/Flemming Berger 
Rådgivende Arkitekt: Qarsoq tegnestue Aps. 
Rådgivende ingeniør: Inuplan.  
Advokat: Niels Hansen-Damm, Adv. Firmaet Malling. 

 
Det anbefaledes endvidere, at der snarest søges afsat en projektbevilling på finansloven til 
forberedelse og udvikling af projektet. En sådan kan på nuværende tidspunkt løseligt an-
slås til 1,5 mio. kr.  
 
Det anbefaledes endelig, at man fra starten ikke lægger sig for stærkt fast på, at projektet 
kun må koste i underkanten af 100 mio. kr.  
 
Det er forventningen, at der senere skal afholdes en arkitektkonkurrence med henblik på 
den endelige udformning af byggeprojektet. Ovenstående rådgivere skal ikke træde i stedet 
for denne konkurrence, men medvirke til at planlægge og gennemføre denne.  
 
Det indstilles, 
at Bureauet kontakter ovenstående eksterne parter med henblik på at indgå aftaler om ud-

vikling af projektet, 
at Formandskabet til EM13 fremsætter et forslag til Inatsisartutbeslutning om at gå videre 

med projektet baseret på det til den tid foreliggende grundlag. Det skal fremgå af forsla-
get, at Inatsisartut tilslutter sig, at der fremsættes et ændringsforslag til finanslovsforsla-
get for 2014, således at der afsættes projekteringsmidler på 1,5 mio. kr. til videre udvik-
ling af projektet på Finansloven for 2014, 

at Formanden for Inatsisartut på vegne af Formandskabet tager formel kontakt til Naalak-
kersuisut med henblik på at inddrage Naalakkersuisut konkret som interessent i projek-
tet. Der påregnes herefter aftalt de nærmere rammer for den administrative styring af 
projektet og påbegyndt en afklaring af, hvor der kan findes en byggegrund til projektet.  

 
 
 
Ellen Kolby Chemnitz   
Generalsekretær  / Nikolai Sten Christensen 
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